Monne oportuit & te misereri conserui tui sicut & ego tui  
misertus sum. *Uel* potest dici per misericordiā dei id est  
auctoritate apl̄atus mibi misericorditer omisi. 1. cor. 7.  
Misericordiā p̄secut̄ sum a dño vt sum fidelis. Seco p̄  
nit amonitionē cū dicit. Ut exhibeatis corpa v̄rato. Cur  
ca quod sciendū est & sicut ang dicit. 10. de cui. dei. Unis  
bile sacrificiū qd̄ exteri deo offerē signū est innibilis fas  
crificij quo quis se & sua in dei obsequiū exhibet. Habet  
autē homo triple bonū. Primo quidē bonū ale: quod ex  
biber deo p̄ deuotionis & cōtritionis humilitatē sc̄dm illū  
lud. p̄s. Sacrificiū deo sp̄us cōtribulatus. Seco habet  
homo exteriora bona que exhibet deo per elemosinarum  
largitionē. Und dicit. he. vlti. Beneficē tie & cōmuniōis  
nolite obliuisci. talib; em̄ hostijs p̄meretur deo. Tertio  
habet homo bonū ppter corporis et quantuz ad hoc dicit  
ibi. Ut exhibeatis s. deo corpora v̄rā sicut quandā specia-  
lem hostiā. Dicēbat autē al deo ymolatū hostia vel q̄ pro  
victoria hostiū offerebat seu pro securitate ab hostib;. Ut  
quia ad hostiū tabernaculū immolabat. Exhibet autē hos-  
mo deo corp̄ suū vt hostiā triplicē. Uno quidē mō quā-  
do aliquis corp̄ suū exponit passioni & morti ppter deuz  
sicut dī de xp̄o. eph. 5. Tradidit semetipm̄ oblationē et  
hostiam deo. Et apl̄us dicit de se. phil. 2. Si immolar su  
pra sacrificiū & obsequiū fidei vestre gaudeo. Seco p̄ hoc  
& homo corp̄ suū ieiunij & vigilij macerat: ad sermēn-  
dum deo sc̄dm illud. 1. cor. 9. Lastigo corp̄ menū & in  
finituz redigo. Tertio per hoc q̄ bō corp̄ suū exhibet  
ad opera iusticie & diuini cultū exequēda supra. 6. Exhibe-  
tē vestra mēbra fuisse iustitie in sacrificationē. Est autē  
p̄siderandū & hostia que deo ymolabat quattuor habebat  
Primo nāq; ipsa oblātio debebat esse ī tegra & incorrup-  
ta. Unde dicit. Mal. 1. Maledictus dolofus qui habet  
in grege suo masculū & votū faciens immolat debile dño.  
Et ppter hoc dicit. Aliuētē vt. s. hostia nostri corporis quā  
deo offerim̄ sit viuens per fidē formata caritate. gal. 2.  
Q̄ nūc viuo in carne: in fide viuo si lī dei. Et est attendē-  
dum q̄ materialis hostia q̄ prius viua erat occidebat vt i  
molare: ad ostendendū & adhuc mors regnabat in hoīe  
regnante petō vt. s. 5. dictū est. sed hec hostia spiritualis  
semper viuit & in vita p̄ficit sc̄dm illud. Jo. 10. Ego ve-  
stī vitā habeant & abūlāntius habeat q̄ iam peccatum ab-  
latuū est p̄ xp̄m. nisi dicam q̄ hostia corporis nostri viuit  
quidē deo per iustitiae fidei. sed mortificat cōcupiscentijs  
carnis. Col. 3. Mortificate membra vestra: que sunt sup  
terrā. Seco vero hostia deo oblata in ipa ymolatione  
sanctificabat. Unde dicit. Leuit. 22. Omnis homo q̄ ac-  
cesserit de stirpe vestra ad ea que cōsecrata sunt & que ob-  
tulerunt filii israel dño in quo est immūditia. peribit corā  
dño. Et ideo subdit Sc̄am. s. per deuotionē: quae corpus  
nostrū dei servitio mācipatur Leuit. 20. Sanctificāni &  
estote sancti q̄ ego dñs deus vester. Proprie autē sancti  
tas dicit per respectū ad deū in q̄tū. i. homo seruat ea q̄  
sunt iusta quo ad deū. Tertio q̄rum ad ipsā sacrificiū con-  
sumptionē dicebat sacrificiū suauē & acceptū dño sc̄dm il-  
lud. Leuit. 1. Oblata omnia adolebit sacerdos sup altare  
in holocaustū & in odore suauissimū dño. Unde hic dicit.  
Deo placentem. s. p̄ rectitudinē intentionis. p̄s. Et plaz-  
ceam corā deo in lumine viuentū. Quarto in ipsā sacrificiū  
cōparatione apponebat sal. Unde leuit. 2. Quicquid  
obtuleris sacrificiū sale cōdies. Et Mar. 9. dicit. Omnis  
victima sale saliet. Sal autē discretionē sapiētia significat  
Unde dicit col. vltio. In sapiētia ambulate ad eos qui fo-  
ris sunt sermo vester semig in gratia sit sale condit. Unde  
& hic sequit. Rationabile obsequiū vīm vt. s. cū discreti-  
one corpora vestra do exhibeatis hostiā vel p̄ martirium  
vel p̄ abūlātiā vīl per qd̄cūs opus iustitie. 1. cor. 14.

# Ad Romanos

Omnia honeste et sc̄bz ordinem fiant in vobis. Et I. ps.  
Honor regis iudicū diligere. Alter se habet homo iustus  
ad interiorē actus quib⁹ deo obsequitur et ad exteriorē  
Nam bonū homis et iustitia eius et principaliter in interiorib⁹  
actibus acib⁹ existit quibus s. homo credit sperat et diligat  
Unde dicit Luc. 17. Regnū dei intra vos est. non aut ip̄  
cionaliter cōsistit in exteriorib⁹ actib⁹ infra. 14. Non est reg  
num dei esca et pot⁹. Unde interiorē actus se habet per  
modum finis qui secundum se querit. exteriorē vero ac⁹ ad  
quos deo corpa exhibent et habent sicut ea q̄ sunt ad fi  
ne i eo aut qd̄ q̄rit tāq̄ finis nulla mēsura adhibebit q̄  
ro mai⁹ fuerit tāto meli⁹ se habet. In eo aut qd̄ queritur  
pp̄ter finem adhibebit mēsura secundum prop̄portionē ad fine sicut  
medicus sanitatem facit tantū q̄tum potest. medicinam  
autem non tam dat q̄tum potest sed quātum videt expedire  
ad sanitatem consequendā. Et similiter homo in fide i spe  
et in caritate nullā mēsura debet adhibere. sed quanto pl⁹  
credit sperat et diligat tanto meli⁹ est pp̄ter qd̄ dicit deu  
6. Diliges dñm deum tuū 2c. Sed in exteriorib⁹ acib⁹  
est adhibenda discretionis mēsura p compaginē ad cari  
tatem. Unde dicit Iero. Non rōnalis homo dignitatem  
amittit qui letiū vel vigilias pferit sensus integritati ut  
pp̄ter psalmorū atq̄ officiorū decantationē amentie v̄l tri  
stite quis nota incurrat. Deinde cu dicit. Et nolite cō  
formari ec. ostendit qualiter se debeat homo exhibere do  
ctum ad animā. Et primo p̄hibet seculi cōformitatē cu dicit.  
Et nolite p̄formari. huic seculo id est reb⁹ que tēpo  
raliter transiunt. Hā seculū presens est quedā mēsura eo  
rum que tēporaliter labunt. Rebus autē tēporalibus hō  
conformatur p affectū eis amore inherēdo. Osee. 19. Fa  
cti sunt abhominales sicut ea que dilexerūt Ya. 1°. Be  
lilio munda et immaculata hec est immaculatū se custodi  
re ab hoc seculo. Cōformatur etiā huic seculo qui vitā se  
culariter viuentū imitāt. Ephe. 4. Testificor in domio  
vt iam non amplius ambuleris sicut et gentes ambulat.  
Sed mandat interiorē mētis reformationem cu dicit.  
Sed reformamini in nouitate sensus vestri. Secundus autē  
hominis hic dicit ratio secundum q̄ per eū homo iudicat de a  
gendis. hunc aut sensum hō in sua creatione habuit integrum et vigente. Unde dicitur Ecc. 17. Selsu implevit  
corda illoꝝ bona et mala ostendit illis. Sed p peccatuꝝ  
hic sensus est corruptus et quasi lucteratus baruch. 3. In  
uenerasti in terra aliena. Et per consequens pulcritudinē et decorē suū amissit. Tren. p. Egressus est a filia  
syon ois decor eius. Monet ergo aplūs ut reformemur.  
id est iterato formā et decorē mētis assumamus quē no  
stra mens habuit. qd̄ quidem fit per gratiā sp̄ssanciū ad  
quā p̄cipiā homo studiū habere debet. ita sc̄z vt qui  
eam nondū p̄ceperunt eā percipiāt et qui illam p̄ceperunt  
in ea p̄ficiant. Ephe. 4. Renouamini spiritu mētis vīe.  
ps. Renouabili ut aquile iuuent̄ tua. Ut aliter Renoua  
mini sc̄z in exteriorib⁹ actib⁹ in nouitate sensus vestri id ē  
secundum nouitatē gratie quā mente p̄cepistis. Tertio assig  
nat rōnem ammonitionis p̄dicte cum dicit Ut p̄bet que  
sit voluntas dei. Circa qd̄ cōsiderandum est q̄ sicut hō q̄  
habet gustum infectū nō habet rectum iudicium de saporib⁹  
bus sed ea q̄ sunt suauia interdū abhominales ea vero q̄  
sunt abhominales appetit. qui aut habet gustum suauis  
rectum iudicium de saporib⁹ habet: ita homo qui habet cor  
ruptum affectū quasi cōformatum rebus secularib⁹ nō ha  
bet rectum iudicium de bono sed ille qui habet suauis affectū  
sensu eius inuocato per gratiā rectū iudicium habet de bono  
Ideo ergo dixit. Molite p̄formari huic seculo sed renoua  
mini in nouitate sensus vestri. vt p̄bet id est experimen  
to cognoscatis. ps. Sustare et videte q̄ si suauis est domin⁹  
que sit voluntas dei q̄ sc̄z vult vos esse saluos. 1. thes.

4. Hec est voluntas dei sanctificatio vestra que est bona  
qd̄ est vult bonū honestū nos velle. et ad hoc suis p̄cep  
ti s nos iducit Mich. 6. Indicabo tibi o hō quid sit bonū  
et quid deus requirat a te. Et beneplacēs inq̄tum sc̄z he  
ne dispositū ē delectabile id quod deus vult nos velle.  
ps. Justicie domini recte letificates corda. Et nō tantū  
utiles ad finē cōsequendū. sed etiā pfecta quasi cōiungēs  
nos fini. Mat. 5. Estote perfecti sicut et pater vester cele  
stis pfectus est. Gen. 17. Ambula corā me et esto pfectus  
Talez ergo expiuntur dei voluntatē illi qui nō cōformā  
tur huic eculo sed reformatū in nouitate sensus sui Illi  
autē qui in vetustate p̄manent seculo cōformati indicat  
dei voluntatē nō esse bonā: sed graue et inutilē. Ecc. 6.  
Quā aspera est sapiēta in docēs hoībus. Deinde cu dicit.  
Dico em p̄ gratiā tc. Docet qualiter donis dei ho  
mo habeat vti. Et primo docet hoc q̄tum ad dona q̄ non  
sunt oībus communia. sicut sunt gratie gratis date. Sed  
q̄tum ad donū caritatis qd̄ est oībus cōe. ibi. Dilectio sine  
simulationē tc. Circa p̄mū duo facit. Primo docet in  
generali quomodo debeat homo vti gratiis q̄tū dat. Sed  
exequit̄ hoc per p̄tes ibi. Sicut enim in uno corpore tc.  
Circa p̄mū tria facit. Primo excludit superfluum dicens  
Monui q̄ reformemini in nouitate sensus vīi quod quis  
dezi moderate facere debet. Dico em id est mādo p̄ gra  
tiā apostolatus et auctoritate apostolica que data est mihi  
Gal. 2. Cum cognouissent gratiā que data est mihi inter  
gentes. Ephe. 3. Vibi oīum sanctorū minimo data ē gra  
tia hec tc. Obiis qui sunt inter vos q̄ oībus est hoc vti  
le. 1. cox. 7. Volo oīis hoīes esse sicut meipm. Doc in  
quā mādo. Non plus sapere q̄ op̄t̄ sapere id est nullū  
presumat de sensu aut sapiēta sua cōfidens supra suā mē  
surā. Ecc. 7. Non plus sapias q̄ necesse est. p̄. Neq̄ am  
bulauit in magnis neq̄ in mirabilibus sup me. Sed hor  
tatur ad id qd̄ est mediū dicens. sed sapere ad sobrietatē  
sc̄z mādo vobis vt mensurā sapientis secundum gratiā vobis  
data. Sobrietas em mensurā importat. Et quis pp̄ie  
dicat circa potū vīi. potest tamē accipi circa q̄libet ma  
teriam in qua homo debitā mensurā obseruat. Titt. 2°.  
Sobrie et iuste et pie viuamus in hoc seculo. Tertio docet  
secundum quid accipienda sit mensura mediū dicens. Et hoc  
quā sensus vīi diuīt id est distribuit mensurā  
fidei id est mensura donorū suorū que ordinant ad fidēi ex  
ificationem. 1. cox. 12. Unicuiq̄ dat manifestatio sp̄s  
ad virtutem. Dat em deus huiusmēdi dona nō eadem  
oībus sed diversa diversis distribuit secundū. 1. cox. 12.  
Divisiōes gratiarū sūt. Nec oībus eq̄lētē dat sed vīciū  
q̄ secundum certā mensurā. Ephe. 4. Unicuiq̄ nostrū data ē  
gratia secundum mensurā donationis xpi. Et ideo apostolus  
sobrie sapiens secundum hāc mensurā dicebat. 2. cox. 12. Non  
autē in imensū gloriām sed secundum mensurā regule qua  
mētis est nobis deus. Soli aut xpo datum est sp̄s nō ad  
mensurā. vt dicit. Jo. 3. Non soli autē alias gratias grati  
datas dat deus mensurate: sed etiā sp̄m fidem que p̄ di  
lectionem op̄atur. Unde Luc. 17. Discipuli xpo dixerūt  
Domine adauge nobis fidem.